Приложение № 1

ДОГОВОР АРЕНДЫ № ________

ИНДИВИДУАЛЬНОЙ БАНКОВСКОЙ ЯЧЕЙКИ СЕЙФА № ________

г. Москва

                                                                    «_____» ____________200_г.

Коммерческий банк «Компания Розничного Кредитования» (Открытое акционерное общество), сокращенное наименование КБ «КРК» (ОАО), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице И. О. Председателя Правления Вандышева А. С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________,

(Ф.И.О. физического лица и его паспортные данные или полное наименование юридического лица)
именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице _________________________________________,

(наименование должности руководителя юридического лица)
действующего на основании _________________________________________________________,

(Устава, доверенности – для юридических лиц)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Банк предоставляет Арендатору технически исправную индивидуальную банковскую ячейку сейфа (далее – «Сейф») № _______, находящийся в специально оборудованном охраняемом помещении – далее Хранилище, расположенном по адресу: 119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, дом 61, строение 2.
1.2. Сейф предоставляется Арендатору во временное пользование для хранения ценностей, документов и прочего (далее – «Предмет вложения») в соответствии с Договором и Положением об аренде индивидуальных банковских ячеек сейфов Коммерческого банка «Компания Розничного Кредитования» (Общество с ограниченной ответственностью) (далее – «Положение»). Подписание Договора является согласием Арендатора с требованиями и условиями, изложенными в Положении, и означает обязательство Арендатора их соблюдать.

2. ПЛАТЕЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Арендная плата за пользование Сейфом определяется в соответствии с Тарифами Банка и вносится авансом полностью за весь срок пользования Сейфом, в день заключения Договора. В случае досрочного освобождения Сейфа и расторжения Договора арендная плата не возвращается.

2.2. Платежи, предусмотренные по настоящему Договору, осуществляются в безналичном порядке на счет Банка в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ или, по желанию Арендатора, вносятся наличными денежными средствами в кассу Банка.

2.3. В случае невнесения Арендатором в соответствии с пунктом 2.1. Договора оплаты за пользование Сейфом, Договор не считается заключенным.

2.4. Срок, на который предоставляется Сейф (далее – «срок пользования Сейфом»), устанавливается с даты подписания настоящего Договора по «____» _____________ 200_г. включительно. Если дата окончания срока пользования Сейфом приходится на нерабочий день, то днем окончания срока пользования считается ближайший следующий за ним рабочий день.

2.5. Арендная плата за пользование Сейфом в течение срока, предусмотренного пунктом 2.4. настоящего Договора, в соответствии с Тарифами Банка на дату заключения Договора составляет: ___________ (_________________________________________________________________________________), в т.ч. НДС - ___________________________.

2.6. Банк оказывает Арендатору услуги по проверке подлинности и пересчету наличных денежных средств за дополнительную плату в соответствии с Тарифами Банка.

2.8. Банк вправе изменять Тарифы в одностороннем порядке. Об изменении Тарифов Банк извещает Арендатора (клиентов Банка) путем размещения соответствующих объявлений в помещении Банка или на WEB-сайте Банка не позднее, чем за 10 (Десять) рабочих дней до введения в действие таких изменений.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Банк обязан:

3.1.1. Предоставить Арендатору Сейф в технически исправном, пригодном для использования состоянии с момента подписания Договора после внесения установленной настоящим Договором и Тарифами платы за пользование Сейфом. Передача Ключа Арендатора и кассеты осуществляется по «Акту приема – передачи от Банка Арендатору Ключа Арендатора, кассеты».

3.1.2. Содержать Сейф и Хранилище в исправном состоянии.

3.1.3. Надлежащим образом осуществлять охрану Хранилища.

3.1.4. Сохранять конфиденциальность настоящего Договора, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.1.5. Обеспечить Арендатору, а также его доверенным лицам доступ к Сейфу на условиях настоящего Договора и возможность конфиденциальной работы с Предметом вложения в соответствии с режимом работы Хранилища Банка.
3.1.6. Возвратить Арендатору принадлежащие ему ценности по истечении срока настоящего Договора, либо по его требованию досрочно.

3.2. Банк имеет право:
3.2.1. Досрочно расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Арендатором обязательств, предусмотренных настоящим Договором и Положением, а также в случае возникновения опасности причинения вреда Банку или третьим лицам, при выделении ядовитых и иных неприятных запахов, радиоактивного излучения, возгорания содержимого Сейфа или в других аналогичных случаях. В указанных случаях Банк вправе принудительно вскрыть Сейф и изъять «Предмет вложения» в порядке, установленном Положением.
3.2.2. При невыполнении Арендатором условий подпункта 3.3.6. настоящего Договора, по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с даты направления письменного уведомления Арендатору, вскрыть Сейф и изъять «Предмет вложения» в порядке, установленном Положением. Арендатор обязан возместить Банку расходы по вскрытию и ремонту Сейфа.

3.2.3. Вскрытие Сейфа без Арендатора (его представителя или наследников) производится в присутствии комиссии, состоящей из уполномоченных сотрудников Банка (не менее 3-х человек). По факту принудительного вскрытия Сейфа и изъятия Предмета вложения составляется Акт, содержащий Опись предметов хранения. Акт подписывается членами комиссии.

3.3. Арендатор обязан:

3.3.1. Ознакомиться и строго соблюдать условия настоящего Договора и Положения.

3.3.2. Своевременно внести в кассу Банка или перечислить платежным поручением на его счет сумму арендной платы за весь срок пользования Сейфом, в соответствии с настоящим Договором и согласно Тарифам Банка.

3.3.3. Использовать Сейф по назначению, указанному в пункте 1.2. настоящего Договора. Арендатору запрещается хранить в Сейфе оружие и боеприпасы, взрывоопасные, легковоспламеняющиеся, токсичные, наркотические, радиоактивные и иные вещества, запрещенные к хранению или ограниченных к обращению действующим законодательством РФ.

3.3.4. Не допускать ухудшения состояния Сейфа, в том числе замков, повреждения либо утраты Ключа Арендатора, кассеты, не передавать их другим лицам, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 3.4.2. настоящего Договора.

3.3.5. Незамедлительно уведомлять Банк о любых неисправностях и повреждениях Сейфа, а также об утрате или повреждении Ключа Арендатора, кассеты, самостоятельно не изготовлять дубликаты Ключа Арендатора.

3.3.6. До истечения последних календарных суток аренды Сейфа, а также в связи с досрочным расторжением настоящего Договора, изъять «Предмет вложения» и сдать Сейф, Ключ Арендатора, кассету по «Акту приема – передачи от Арендатора Банку Ключа Арендатора, кассеты» в исправном состоянии уполномоченному сотруднику Банка, либо продлить срок Договора путем заключения Дополнительного соглашения.

3.3.7. Оплатить арендную плату за фактическое нахождение «Предмета вложения» в Сейфе после истечения срока пользования Сейфом в размере, определенном Тарифами Банка.

3.2.8. Письменно извещать Банка об изменении своего местожительства и паспортных данных (для юридических лиц: наименования, почтовых и банковских реквизитов) в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента их изменения.
3.4. Арендатор имеет право:
3.4.1. Пролонгировать Договор на новый срок путем заключения Дополнительного соглашения. При этом арендная плата за новый срок пользования Сейфом должна быть внесена до окончания основного срока.
3.4.2. На основании удостоверенной нотариусом доверенности передоверить третьему лицу свои права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора.

3.4.3. В случае, если по причине утери (повреждения) Ключа Арендатора, утери (повреждения) кассеты, повреждения замка было проведено вскрытие Сейфа и изъятие «Предмета вложения», продолжить хранение «Предмета вложения» в том же Сейфе после изготовления Банком дубликата Ключа Арендатора, замены утраченной (поврежденной) кассеты либо в другом Сейфе, при условии заключения соответствующего дополнительного соглашения к Договору.

3.4.4. Досрочно расторгнуть настоящий Договор по своей инициативе.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Ответственность Арендатора:

4.1.1. В случае, если Предмет вложения находится в Сейфе более оплаченного срока, плата за пользование Сейфом за каждый день просрочки устанавливается в размере, определенном Тарифами Банка.
4.1.2. Арендатор возмещает Банку материальный вред, связанный с утратой Ключа Арендатора, повреждением кассеты, техническими повреждения в конструкции Сейфа и/или замка в соответствии с Тарифами Банка, а также возмещает расходы, связанные со вскрытием и ремонтом Сейфа.
4.2. Ответственность Банка:
4.2.1. Банк несет ответственность за сохранность и целостность Сейфа в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.2. Банк не имеет доступа к «Предмету вложения» за исключением случая, указанного в подпункте 3.2.1. настоящего Договора, и не несет ответственность за его сохранность, целостность, подлинность.

4.2.3. Банк имеет право отказать в допуске к Сейфу в случае возникновения сомнений в достоверности документов, удостоверяющих личность и других, необходимых для выполнения условий настоящего Договора.

4.2.4. Банк не несет ответственность в случае изъятия «Предмета вложения» из Сейфа правоохранительными органами в установленном законом порядке.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К ним относятся: пожар, наводнение, землетрясение, взрыв, эпидемия или иные явления природы, а также война, забастовка, принятие Центральным банком Российской Федерации, органом государственной власти или управления решения или нормативного акта, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего Договора.

5.2. При отсутствии своевременного извещения об обстоятельствах, указанных в пункте 5.1. настоящего Договора, сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

5.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств вызывает увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему  Договору.

6.2. Любое уведомление, извещение или иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу по настоящему Договору должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомлении, извещение или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно отправлено адресату посыльным, заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу, указанному в разделе 7 настоящего Договора, и за подписью уполномоченного лица. Любое уведомление, извещение или иное сообщение, направленное Сторонами по настоящему Договору друг другу заказным письмом с уведомлением о вручении, считается полученным с даты, проставленной в уведомлении о вручении; возвращенное с почтовой отметкой об отсутствии адресата – считается полученным с даты проставления указанной отметки, в случае, если Стороны не были заранее уведомлены об изменении адреса; возвращенное с почтовой отметкой об истечении срока хранения (об отказе в получении) – считается полученным с даты проставления указанной отметки.
6.3. Все споры и разногласия, возникающие из условий настоящего Договора или связанные с ним, разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия путем переговоров все споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в суде по месту нахождения Банка.

6.4. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.6. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

«Банк»

Коммерческий банк «Компания Розничного Кредитования» (Открытое акционерное  общество)

КБ «КРК» (ОАО)

Адрес местонахождения: 123317, г. Москва, ул. Тестовская, дом 10, этаж 12.

ИНН/КПП 7750004351/775001001
К/с в рублях: № 30101810000000000887 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525887.

И. О. Председателя Правления
______________________ А. С. Вандышев
М.П.

«АРЕНДАТОР»

Приложение № 2

                                           Приложение 1 к Договору № «______»

 от «____» ______________  ______ г.
аренды индивидуальной банковской ячейки сейфа № «____»
АКТ
приема-передачи от Банка Арендатору

Ключа Арендатора и кассеты

к Договору № «______» от «____» ______________  ______ г.
аренды индивидуальной банковской ячейки сейфа № «____»
	г. Москва

	«___» ______________  200 __ г.

Коммерческий банк «Компания Розничного Кредитования» (Открытое акционерное общество), сокращенное наименование КБ «КРК» (ОАО), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице И. О. Председателя Правления Вандышева А. С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________,

(Ф.И.О. физического лица и его паспортные данные или полное наименование юридического лица)
именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице _________________________________________,

(наименование должности руководителя юридического лица)
действующего на основании _________________________________________________________,

(Устава, доверенности – для юридических лиц)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Банк передал Арендатору исправный Ключ  Арендатора от ячейки сейфа № _____  и кассету.

2. Арендатор принял Ключ Арендатора и кассету и не имеет претензий к качеству переданных предметов.
3. Реквизиты и подписи сторон

««Банк»

Коммерческий банк «Компания Розничного Кредитования» (Открытое акционерное  общество)

КБ «КРК» (ОАО)

Адрес местонахождения: 123317, г. Москва, ул. Тестовская, дом 10, этаж12.

ИНН/КПП 7750004351/775001001
К/с в рублях: № 30101810000000000887 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525887.

И. О. Председателя Правления
______________________ А. С. Вандышев
М.П.

«АРЕНДАТОР»

Приложение № 3
Приложение 2 к Договору № «______»

 от «____» ______________  ______ г.
аренды индивидуальной банковской ячейки сейфа № «____»

Лист посещений Арендатором ячейки сейфа № «______»
 Арендатор

______________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество или наименование Арендатора)

	Образец подписи Арендатора
	Место для удостоверительной надписи о свидетельствовании подлинности подписи Арендатора или подписи уполномоченного лица Арендатора

Доверенное лицо Арендатора

______________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество доверенного лица)
Срок  действия доверенности  –   ___________________________________

	Образец подписи доверенного лица Арендатора
	Место для удостоверительной надписи о свидетельствовании подлинности подписи доверенного лица Арендатора

	Дата посещения
	Время посещения
	Подпись Арендатора или уполномоченного лица Арендатора
	Подпись сотрудника Банка
	Примечание

	Открытие Сейфа
	Закрытие Сейфа
	Или доверенного лица Арендатора

Приложение № 4
 Приложение 3 к Договору № «______»

 от «____» ______________  ______ г.
аренды индивидуальной банковской ячейки сейфа № «____»

АКТ

приема-передачи от Арендатора Банку

Ключа Арендатора и кассеты

к Договору № «______» от «____» ______________  ______ г.
аренды индивидуальной банковской ячейки сейфа № «____»
	г. Москва

	«___» ______________  200 __ г.

Коммерческий банк «Компания Розничного Кредитования» (Открытое акционерное общество), сокращенное наименование КБ «КРК» (ОАО), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице И. О. Председателя Правления Вандышева А. С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________,

(Ф.И.О. физического лица и его паспортные данные или полное наименование юридического лица)
именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице _________________________________________,

(наименование должности руководителя юридического лица)
действующего на основании _________________________________________________________,

(Устава, доверенности – для юридических лиц)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Арендатор вернул в Банк исправный Ключ Арендатора от ячейки сейфа № ______ и кассету.
2. Банк не имеет претензий к качеству переданных предметов.

3. Реквизиты и подписи сторон

«Банк»

Коммерческий банк «Компания Розничного Кредитования» (Открытое акционерное  общество)

КБ «КРК» (ОАО)

Адрес местонахождения: 123317, г. Москва, ул. Тестовская, дом 10, этаж 12.

ИНН/КПП 7750004351/775001001
К/с в рублях: № 30101810000000000887 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525887.

И. О. Председателя Правления
______________________ А. С. Вандышев
М.П.

«АРЕНДАТОР»

PAGE
7